
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження граничної штатної 
чисельності працівників та 
підтвердження груп за оплатою праці 
керівних працівників комунальних 
установ культури м. Білгорода-Дністровського

Враховуючи наказ Міністерства культури і туризму України від 18 жовтня 2005 
року № 745 «Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі 
Єдиної тарифної сітки», рішення Білгород-Дністровської міської ради від 18 грудня 
2025 року № 1772-VIII «Про бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2026 рік» та статистичних показників за результатами роботи 
комунальних установ культури у 2025 році, керуючись статтею 40, частиною другою 
статі 42, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити граничну штатну чисельність працівників комунальних установ 
культури м. Білгорода-Дністровського на 2026 рік згідно додатку 1.

2. Підтвердити групу за оплатою праці керівних працівників комунальних 
установ культури м. Білгорода-Дністровського на 2026 рік згідно додатку 2.

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу культури Білгород-Дністровської міської ради ШВАЧКУ Ніну.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт рішення підготовлено 
відділом культури Білгород-
Дністровської міської ради 

СЕД АСКОД - № 02-36/50 від 05.02.2026



Додаток 1  
до рішення виконавчого комітету
від ______________ №________ 

Гранична штатна чисельність 
працівників комунальних установ культури міста Білгорода-Дністровського на 2026 рік

КУ «Публічна 
бібліотека 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади»

КУ «Білгород-
Дністровський 

краєзнавчий 
музей»

КУ «Білгород-
Дністровський 
центр культури 

та дозвілля»

КУ «Білгород-
Дністровська 

школа мистецтв 
ім. Л.Н. Гінзбург»

Централізована 
бухгалтерія 

відділу культури   
міської ради

Всього
шт. од.

Штатна чисельність працівників, оплата праці яких фінансується за рахунок загального фонду міського бюджету

Адмінперсонал:       

Директор 1 1 1 1 4

Заступник директора 
(з культурно-масової, 
інформаційної та науково-
методичної роботи) 1

1

Заступник директора 1 1

Заступник директора з АГР 1 1 1 3

Завідувач відділу 4 2 2 8
Заступник директора з 
навчально-методичної/  
навчально-виховної роботи 2

2

Завідувач бібліотеки-філії 3 3
Адміністратор 1 1

Спеціалісти:
Головний бухгалтер 1 1СЕД АСКОД - № 02-36/50 від 05.02.2026



Провідний економіст 1 1
Бухгалтер 3,5 3,5
Інженер-програміст 1 1
Методист провідний 1 1
Бібліотекар 20 20
Головний зберігач фондів 1 1
Зберігач фонду 1 1
Старший науковий 
співробітник 2

2

 Молодший науковий 
співробітник 2

2

Артист розмовного жанру 0,5 0,5
Науковий співробітник 1 1
Художній керівник 1 1
Головний режисер 1 1
Режисер,звукорежисер 2 2
Режисер театралізованих 
заходів 1

1

Організатор культурно- 
дозвіллєвої діяльності 1 1
Головний режисер 1 1
Керівник аматорського 
колективу 8 8
Керівник студії 3,5 3,5
Художник-постановник 1 1
Художник 1 1
Акомпаніатор 1,5 1,5
Головний балетмейстер 1 1
Концертмейстер 1 1
Педагогічні працівники 50 50
Діловод 0,5 0,5
Обслуговуючий персонал:  
Водій 0,5 0,5
Завідувач господарством 1 1
Завідувач костюмерної 1 1СЕД АСКОД - № 02-36/50 від 05.02.2026



Швачка 1 1
Секретар навчальної частини 1 1
Костюмер 0,5 0,5
Комірник 1 1
Костюмер 0,5 0,5
Машиніст сцени 0,5 0,5
Технік, електрик 0,5 0,5 1 2
Слюсар-сантехнік 1 1
Сторож 2,75 3 5,75
Музейний оглядач 4,75 4,75
Робітник з комплексного 
обслуговування та ремонту 
будинків 1 1 0,5 1

3,5

Касир квитковий 1 1
Палітурник 1 1
Прибиральник території 1 1
Підсобний робітник  1 1
Прибиральник службових 
приміщень 5,5 2 4,5 2 0,5 14,5

Разом: 40,0 24,0 43,0 60,5 6,5 174,0
Штатна чисельність працівників, оплата праці яких фінансується за рахунок спеціального фонду міського бюджету

Настроювач піаніно та роялів    1 1

Всього штатних одиниць: 40,0 24,0 43,0 61,5 6,5 175,0

       Керуючий справами                 Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/50 від 05.02.2026



Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету
від ______________№_________ 

Групи за оплатою праці 
керівних працівників комунальних установ культури міста Білгорода-Дністровського 

на 2026 рік

Кількість користувачів бібліотек
(тис. чол.)

Кількість видачі документів
(тис. прим.)

Група за 
оплатою 

праці
2023р.  2024 р. 2025 р. Середньорічна 

кількість 
 2023р. 2024 р. 2025р. Середньорічна

кількість 

КУ «Публічна 
бібліотека Білгород-

Дністровської міської 
територіальної 

громади» 21,6  21,8 22,0   21,8     408,2 411,6 412,2 410,7   
ІІІ

Кількість відвідувачів на рік 
(тис. чол.)

Кількість експонатів основного фонду
(тис. од)

КУ 
«Білгород-

Дністровський 
краєзнавчий музей»

 4,9    3,7 4,3  4,3  72,7 72,8  72,9     72,8
ІІІ

Кількість клубних угрупувань 
(формувань) 

Кількість об’єктів дозвілляКУ 
«Білгород-

Дністровський центр 
культури та дозвілля» 18 15

І

        Керуючий справами                 Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/50 від 05.02.2026


